
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Preisliste 
 

Stand: Dezember 2024 
 
 
 

Produktbezeichnung Einheit Preise in EUR* 
gesamt pro RM** pro SRM*** 

     

Brennholz Buche 
trocken / ofenfertig 
 
- Kernfeuchte: 16-20% (+/- 2%) 
- Scheitlänge: 25cm (+/- 3cm) 
- zur sofortigen Verfeuerung geeignet 
- Premium-Qualität (sehr hochwertig) 
- kaum Schmutz, kaum Holz-/Rindenreste 

1 Palette 
(2 RM / 3 SRM) 400,00 = 200,00 = 133,33 

2 Paletten 
(4 RM / 6 SRM) 

780,00 
(390,00 / Palette) = 195,00 = 130,00 

3 Paletten 
(6 RM / 9 SRM) 

1.170,00 
(390,00 / Palette) = 195,00 = 130,00 

4 Paletten 
(8 RM / 12 SRM) 

1.500,00 
(375,00 / Palette) = 187,50 = 125,00 

     
 
 
 
 
 

    

Lieferkosten 
(ab Hagelsiepen 1, 58256 Ennepetal) 

 

  1 bis 10 km Entfernung 25,00 EUR 
11 bis 15 km Entfernung 35,00 EUR 
16 bis 20 km Entfernung 45,00 EUR 
21 bis 25 km Entfernung 50,00 EUR 
Größere Entfernung auf Anfrage 
 
 
* Alle angegebenen Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer (7 %).  |  ** RM = Raummeter  |  *** SRM = Schüttraummeter 

 


